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Mikronjesia (Biznes i voqel)

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

I

I I

A K T I V E T
A K T I V E T A F A T S H K U R T R A

1 Aktivet monetare
*• Banka
>• Arka

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
*• Kerkesa te arketushme
> Te tjera te arketushme
*• Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
> Debitors te tjere

3 Inventari
*• Lendet e para
>• Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
>• Mallra per rishitje
*• Parapagesa per furnizime
>
>

A K T I V E T A F A T G J A T A

1 Aktive afatgjata materiale
^ Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pa/'s/e
> Aktive te tjera afat gjata materiale

2 Aktive te tjera afatgjata

Totali Aktiveve

Shenime

1
2

3
4

5

6

7

8
9

10
11
12
13
14
15
16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Periudha
Raportuese

5,809,291

4,484,716
204,716

4,280,000
1,324,575
1,324,575

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

5,809,291

Periudha
Para ardhese

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

Nr

I

II

III

PASIVET DHE KAPITALI
P A S I V E T A F A T S H K U R T R A

1 Huamarjet
>• Overdraftet bankare
* Huamarrje afat shkurtra

2 JDetyrimet tregetare
>• Te pagueshme ndaj fumitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
*• Detyrime per sigurime shoqerore dhe shendetsore
> Detyrime tatimore per TAP-in
>• Detynme tatimore per Tatim Fitimin
* Detyrime tatimore per Tvsh-ne
* Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Kreditore te tjere
*• Parapagimet e arketuara
*• Detyrime per energjine elektrike, telefon etj.

P A S I V E T A F A T G J A T A

1 Huate afatgjata
>•

2 Te tjera afatgjata
*•

K A P I T A L I

1 Kapitali i Pronarit
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
3 Terheqjet e Pronarit

Total! Pasiveve

Shenime

26

27

28

29

30
31
32

33
34

35
36

37

38
39
40

41

42

43

44

45

46

47

48
49

50

Periudha
RaDortuese

1,537,685

0
0
0

1,537,685
0

1,371,546
155,961

0
10,178

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4,271,606

4,000,000
271,606

0

5,809,291

Periudha
Para ardhese

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
o
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BUZI2010SH.P.K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

I

II

1

2

3

4

5

A

6

B

Pershkrimi i Elementevc

TE ARDHURAT

> Nga kryerja e sherbimeve

* Nga shitja e mallrave

*• Fitimet nga kursi i kembimit

SHPENZIMET =1+2+3+4+5

Shpenzime per materiale

*• Inventar ne gelje

* Shpenzimet per mallrat e prodhuara/blera

> Inventari ne fund te vitit

Shpenzime personeli

> Pagat

*• Siguracion

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

Te tjera

*• Energji uji, fax, telefon, internet

*• Shpenzime te qarkullimit te mallit e transport^

> Benzine/Nafte/Gaz

>• Qera ambjenti

* Pagesa

*• Taksat Doganore e Bashkiake

> Shpenzime administrative,mirembajtje,kancelari dhe te tjera

>

Shpenzime financiare

>• Interesa te paguara dhe komisione bankare

*
>•

Fitimi para tatimeve

>•

Tatimi mbi fitimin

Fitimi pas tatimit

Periudha

Raportuese

2,894,350

2,894,350

0

0

2,592,566

0

0

0

0

1,827,046

1,565,592

261,454

0

762,120

0

0

0

0

0

5,120

757,000

0

3,400

3,400

0

0

301,784

0

30,178

271,606

Periudha

Para ardhese

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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